
Билет в музей, 
на выставку 382,44 ₽

Билет 

в кинотеатр 385,43 ₽

Билет в театр 1 964,45 ₽

Обед в ресторане, 

на 1 человека 1 351,72 ₽

Ужин в ресторане, 
на 1 человека 3 980,46 ₽

*Указаны средние потребительские цены за январь 2023 г.

МОССТАТСколько стоит отпраздновать Масленицу в Москве*

20-26 февраля 2023 г.

МОССТАТ

( 7,4% к январю 2022 г.)

С ЧЕМ ЕДЯТ БЛИНЫ

Молоко питьевое цельное 

пастеризованное 
2,5-3,2% жирности, 1л

86,77 ₽

Мука пшеничная, 300 г 17,93 ₽

Масло подсолнечное,80 мл 10,63 ₽

Яйцо куриное, 1 шт 9,76 ₽

Сахар-песок, 50 г 3,33 ₽

Соль поваренная пищевая, 5 г 0,12 ₽

РЕЦЕПТ БЛИНОВ

128,54 ₽

(1)   Икра лососевых рыб, 100 г

(2)   Рыба соленая, маринованная, копченая, 100 г

(3)   Сметана,100 г

(4)   Мёд пчелиный натуральный, 100 г

(5)   Варенье, джем, повидло, 100 г

(6)   Молоко сгущенное с сахаром, 100 г

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

631,59 ₽

74,02 ₽

33,31 ₽

61,03 ₽

54,08 ₽

41,05 ₽
РАЗВЛЕЧЕНИЯ

ПОСЕЩЕНИЕ РЕСТОРАНА

масса готовых блинов

1 350 г



Билет в музей, 
на выставку 186,17 ₽

Билет 

в кинотеатр 349,23 ₽

Билет в театр 731,14 ₽

Обед в ресторане, 

на 1 человека 1 316,52 ₽

Ужин в ресторане, 
на 1 человека 3 183,84 ₽

*Указаны средние потребительские цены за январь 2023 г.

МОССТАТСколько стоит отпраздновать Масленицу в Московской области*

20-26 февраля 2023 г.

МОССТАТ

С ЧЕМ ЕДЯТ БЛИНЫ

Молоко питьевое цельное 

пастеризованное 
2,5-3,2% жирности, 1л

78,98 ₽

Мука пшеничная, 300 г 17,74 ₽

Масло подсолнечное,80 мл 10,54 ₽

Яйцо куриное, 1 шт 8,56 ₽

Сахар-песок, 50 г 3,15 ₽

Соль поваренная пищевая, 5 г 0,10 ₽

РЕЦЕПТ БЛИНОВ

(1)   Икра лососевых рыб, 100 г

(2)   Рыба соленая, маринованная, копченая, 100 г

(3)   Сметана,100 г

(4)   Мёд пчелиный натуральный, 100 г

(5)   Варенье, джем, повидло, 100 г

(6)   Молоко сгущенное с сахаром, 100 г

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

595,32 ₽

67,72 ₽

31,86 ₽

49,67 ₽

46,78 ₽

40,71 ₽
РАЗВЛЕЧЕНИЯ

ПОСЕЩЕНИЕ РЕСТОРАНА

( 9,6% к январю 2022 г.)

119,07 ₽

масса готовых блинов

1 350 г
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